



هفته نامه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی جنوب شرق کشور شماره ۸۱۰، انتشارت شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۲۲ شوال ۱۴۴۴، ۱۲۰ تا ۲۰۲۲ م. صفحه ۲۰۰۰ تومان

ویژه بیست و هشتمین جشنواره بین‌المللی شعر رضوی کرمان - اردیبهشت ۱۴۰۲ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان - دبیرخانه دائمی جشنواره

# رواق

روحی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

## جشنواره شعر رضوی باید جریانی ادامه‌دار بشود

گروه فرهنگ‌و هنر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان با اشاره به برگزاری بیست‌وهشتمین دوره جشنواره بین‌المللی شعر رضوی در استان کرمان در روزهای ۲۲ و ۲۳ اردیبهشت‌ماه جاری، به سابقه برگزاری این جشنواره اشاره کرد و گفت: «کلیت این جشنواره عرض ارادتی‌ست به ساحت امام هشتم(ع) که سال‌هاست در کشور آغاز شده و ادامه داشته است». محسن روحی با بیان این‌که کرمان در این میان یک ویژگی خاصی دارد، افزود: «ارادت مردم کرمان به امام ... صفحه ۲

شرافت، دبیر تخصصی جشنواره شعر رضوی کرمان مطرح کرد

## شعر رضوی باید از نظر شعریت در اوج باشد

گروه فرهنگ‌و هنر: جشنواره بین‌المللی شعر رضوی کرمان امسال به بیست‌وهشتمین دوره خود رسیده است. دبیر تخصصی این دوره، سید محمدجواد شرافت است که بیش از دو دهه در حوزه شعر آیینی حضور فعالی دارد. شرافت که برای نخستین بار دبیری این جشنواره را برعهده دارد، می‌گوید که یکی از وجوه تمایز رویداد بیست‌وهشتم ... صفحه ۳

منصوریان دبیر اجرایی جشنواره شعر رضوی کرمان اعلام کرد

## برگزاری ۹ نشست تخصصی در جریان جشنواره امسال

گروه فرهنگ‌و هنر: سیدعلی منصوریان دبیر اجرایی بیست و هشتمین جشنواره شعر رضوی کرمان درباره برخی رویدادهایی که در جریان برگزاری جشنواره امسال برنامه‌ریزی و اجرا شد، گفت: «پس از پیشنهاد دبیر اجرایی این جشنواره به بنده، با مدد گرفتن از آقا علی‌ابن موسی‌الرضا(ع) و با دید خادمی حضرت این مسئولیت را پذیرفتم». ... صفحه ۴



مراسم اختتامیه جشنواره بین‌المللی شعر رضوی کرمان روز شنبه برگزار می‌شود؛ جشنواره بیست‌وهشتم در ایستگاه پایانی

صفحه ۲

پیام مدیر عامل بنیاد امام رضا(ع):

## بذر این درخت تناور در کرمان کاشته شد

اختیار آحاد جامعه قرار گیرد. این در دسترس قرار گرفتن می‌تواند به شکل‌های متنوع و متعدد انجام شود، مصرف این کالاهای فرهنگی مبتنی بر آموزه‌های رضوی هر چه بیشتر در جامعه رونق بگیرد و آحاد جامعه به فراخور سلیقه از یکی از این هنرهای فاخر استفاده نمایند، بی‌شک موجی از فرهنگ سازی مثبت در جامعه ایجاد می‌شود که هدف غایی و نهایی این جشنواره‌ها در سطح ملی و البته بین‌المللی است. بهر روی امسال و در بیست و هشتمین جشنواره بین‌المللی شعر رضوی کرمان، شاهد نوع متفاوتی از برگزاری جشنواره هستیم؛ این تغییر می‌تواند نوید بخش روزهایی باشکوه و دوره‌های برگزاری هر چه قدرتمندتر جشنواره‌های باشیم که یکی از جشنواره‌های محوری و باسابقه‌ترین جشنواره رضوی کشور است.



مرتضی سعیدی‌زاده

امام رضا علیه‌السلام محل وفاق همه اقشار با هرگرایی است و در برهه کنونی احتیاج به برجسته سازی این شخصیت والا داریم. بی‌تردید آرایه مفاهیم فرهنگ رضوی در قالب‌های ادبی و هنری می‌تواند در بسط و گسترش این فرهنگ انسان ساز نقش موثری و ویژه‌ای داشته باشد و همین توانش بی‌ظنیر و وظیفه خادمان این بارگاه مقدس را دو چندان می‌کند. جشنواره امام رضا علیه‌السلام در سطح کشور، بیست سال است که عرصه هنری و رسانه‌ای را تجربه می‌نماید. این جشنواره بر اساس نوع کارکرد و فراگیری که ایجاد کرده تبدیل به عمومی‌ترین جشنواره فرهنگی و هنری کشور در عرصه رسانه شده است. جشنواره‌های که در بیش از سه هزار نقطه ایران و دنیا توسعه پیدا کرده است بی‌شک ظرفیت و پتانسیل بالایی دارد که می‌تواند چنین رویداد شاخصی را با حضور اهالی فرهنگ و هنر سراسر ایران اسلامی ایجاد نماید. البته که می‌دانیم بذر این درخت

پیام استاندار کرمان:

## شاهد ایجاد مسیری روشن در جشنواره‌هایم



محمد مهدی فداکار

در طول تاریخ شعر چنان قدرتی داشته که، آداب و سنن نگرش باورها و اعتقادات جوامع مختلف با زیست متفاوت را به هنرمندان ترین شکل منتقل کرده است. در ایران نیز به لطف وجود شاعران پارسی‌گوی ارزشمندی که در جغرافیای فرهنگی این سرزمین می‌زیسته‌اند مفاهیم اثرگذاری از ورای تاریخ برای ما به ارث رسیده است. شعر آنگاه که به سمت ارزش‌ها، مفاهیم اعتقادی، باورهای مبتنی بر ارزش‌های دینی و نگره متعالی سوق پیدا می‌کند، ارزشی صد چندان به خود می‌گیرد. این گونه است که شعر آیینی همواره جایگاهی بلند و بس عزیز در بین دواوین شعرا به خود اختصاص داده است و خود، تجلی با شکوه مفاهیم ارزشمندی است که سینه به سینه و نسل به نسل از گذشتگان به ما رسیده است. در بین این کلمات و تصاویر و این هنرمندی شاعرانه با کلمات، دنیایی از اعتقادات و ارزش‌های ناب نهفته است که هر خواننده از خواندن آن‌ها

به وجد می‌آید و شوق لبریز می‌شود. این چنین است که شعر آیینی در دیار کریمان رونقی دوچندان یافته و با تکیه بر فرهنگ رضوی و جشنواره‌هایی با عنوان شعر رضوی توانسته است طی قریب سی سال، شاعران را هر سال به میعاد حضرت شمس‌الشموس میهمان کند. در طول زمان برگزاری دوره‌های مختلف جشنواره شاهد بودیم چه شاعران جوانی قد علم کردند و به شاعران مشهور و برجسته کشور بدل شدند.